ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3598/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a CODETRAN, para que realize estudo com a finalidade de controlar o tráfego de ciclistas
na Av. Prefeito Paulo Bauer, nas proximidades do ferry boat.

JUSTIFICATIVA:

O fluxo de veículos, motocicletas, ciclistas e pedestres é intenso na região em razão do ferry
boat. Constantemente ocorrem acidentes e situações perigosas envolvendo ciclistas. Assim,
é necessário tomar medidas que protejam a todos, como a instalação de semáforos para
ciclistas ou outro meio a ser estudado e definido pelo órgão competente.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​